



Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

26. februar 2020

Folketingsmedlem Morten Dahlin (V) har den 30. januar 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 112, som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren redegøre for de statslige kulturudgifter pr. borger for hver af de fem regioner?

Svar:

Tabel 1 viser de statslige kulturudgifter per borger i hver af landets fem regioner i 2018 opgjort i regnskabstal, idet der endnu ikke foreligger data for 2019. Den relative fordeling og det overordnede udgiftsniveau i 2019 vurderes ikke at afvige væsentligt fra 2018. Tabellen viser de regionsspecifikke kulturudgifter hhv. med og uden statsinstitutioner. Der er i alt 22 af disse institutioner under Kulturministeriets ressortområde.

Tabel 1
Statslige kulturudgifter per borger i landets regioner 2018 i kr.

Region	Udgifter med statsinstitutioner	Udgifter uden statsinstitutioner
Region Hovedstaden	1.530	512
Region Sjælland	363	343
Region Syddanmark	638	537
Region Midtjylland	809	560
Region Nordjylland	474	436

Amn.: De statslige institutioner på Kulturministeriets område er: Det Kongelige Teater, Nationalmuseet, Det Grønne Musum, Statens Museum for Kunst, Ordrupgaard, Det Danske Sprognævn, Statens Værksteder for Kunst, Akademiraadet, Nota, Rigsarkivet, Det Kongelige Bibliotek, Det Danske Filminstitut, Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, Det Jyske Musikkonservatorium, Syddansk Musikkonservatorium, Rytmsk Musikkonservatorium, Den Danske Filmskole, Den Danske Scenekunstskeole, Kunstakademiets Billedkunstskoler, Den Hirschspringske Samling.

Amn.: Tabel KUBS02B og KUBS02C fra myndighedsdatabasen er endnu ikke offentliggjort (forventes offentliggjort ultimo maj 2020).

Amn.: Tabellen medtager ikke landsdækkende udgifter (ca. 2,8 mia.) og udgifter til udlandet¹ (ca. 0,5 mia.).

Kilde: Danmarks Statistiks tabel FOLK1A & myndighedsdatabasen tabel KUBS02B og KUBS02C

¹ Størstedelen af kulturudgifter til udlandet skal forklares ved div. tilskud til det danske mindretal i Sydslesvig

En fællesnævner for de statslige institutioner er, at de i hovedsagen varetager nationale opgaver – eksempelvis har det Kongelige Teater en forpligtigelse til turnévirksomhed i hele landet. Samlet set udgør udgifterne til statsinstitutionerne dog en væsentlig andel af Kulturministeriets samlede udgifter, hvorfor de regionsfordelte udgifter er vist både med eller uden udgifterne til statsinstitutionerne.

Opgørelsen i tabel 1 afspejler, hvor en udgift er udbetalt til anvendelse med afsæt i rammeaftaler, vedtægter og puljebeskrivelser mv. Dermed fremgår den reelle geografiske fordeling tydeligere, end ved at se på hvortil en given udgift er udbetalt, idet udgiften kan afholdes andetsteds.

Joy Mogensen